
令和元年 12 ⽉ 19 ⽇ 

各中学校  学校⻑ 様 

各⾼等学校 学校⻑ 様 

所  属  ⻑   様 

京都府⽴桂⾼等学校 

学校⻑ ⾓井 弘之 

 

令和元年度京都府⽴桂⾼等学校 

ＴＡＦＳ研究成果発表会について（御案内） 

 

 師⾛の候ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校の教育活動に、御理解と御協⼒をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校専⾨学科、植物クリエイト科並びに園芸ビジネス科では、「未来の研究者を

育成するＴＡＦＳ（Training in Agriculture for Future Specialists）プログラム」の充実を

図り、探究活動を通して探究⼼と表現⼒を養う教育活動に取り組んでいます。⽣徒たちは

⾃らが設定した研究課題を解決するために 1 年間を通して、研究に取り組んでまいりまし

た。 

 このたび、その成果を発表することとなり、別添実施要項のとおり研究成果発表会を開

催いたします。 

 つきましては、公務御多忙中のこととは存じますが、⽣徒達の 1 年間の研究成果をぜひ

とも御参観いただきたく、御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ ⽇  時     令和２年１⽉ 14 ⽇（⽕） ８：40〜15：30 

２ 場  所     コモンホール（１棟３階） 植物クリエイト科１年⽣〜３年⽣ 

           視聴覚教室（１棟３階）  園芸ビジネス科 １年⽣〜３年⽣ 

３ 内  容     研究発表並びにポスター発表 

５ 参加申込    (1) 締切⽇  令和２年１⽉ 10 ⽇（⾦） 

          (2) 申込⽅法 上記締切⽇までに参加申込書を FAX にて送信してく

ださい。  

６ そ の 他    上記時間帯のなかで、御⾃由に後参観ください。 


